
Aktivzone 
extra Saugfähigkeit im 
Schrittbereich

Geruchsbindung 
schützt vor unangenehmen 
Gerüchen

Saugstärke auf der 
Rückseite aufgedruckt - 
gut lesbar in Blau.

Nässeindikator zeigt 
an, wann das Produkt 
gewechselt werden muss.

LEICHT MITTEL STARK

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

CONTOURS 
REGULAR
Attends Contours Regular sind ein Sortiment von anatomisch geformten 
Vorlagen, entwickelt für mittlere bis starke Harn- und/oder Stuhlinkontinenz. 
Attends Contours 6 bis 10 werden mit Fixierhosen (Attends Stretch 
Pants Regular, Attends Stretch Pants oder Attends Stretch Pants Comfort) 
getragen, Contours 4 und 5 in eng anliegender Unterwäsche.

Mehr Informationen auf www.attends.de

Inkontinenz-Schutz für Sie

Erhältliche Saugstärken:

Flüssigkeitsundurchlässige glatte 
Außenseite - einfach anzulegen 
und schützt vor Auslaufen.

Hautverträglichkeit 
bestätigt von SGS 
proderm GmbH, Institut für 
dermatologische Forschung 
und Prüfung. Getestet im 
Auftrag von Attends Hautfreundlicher pH-Wert 

in der Aktivzone hilft die 
Haut zu schützen

Ve
rs

io
n 

03
/2

02
4 

   
  6

05
/5

4

Quick-Dry
für schnelle 
Flüssigkeitsaufnahme und 
Trockenheit

Anatomisch geformter 
Saugkern für einen anliegenden 
und bequemen Sitz. 

Durchgehende Auslaufsperren 
aus wasserabweisendem Material 
gegen Auslaufen, vor allem beim 
Liegen auf der Seite.*

Saugkern mit 
Superabsorber und 
Aufnahmeschicht 
für Auslaufschutz, 
Trockenheit und 
Geruchsbindung.

Contours Regular 4 - 5  
Mit Klebestreifen in normaler, eng anliegender 
Unterwäsche zu fixieren - extra diskret. 
*Weiche Beinbündchen als Auslaufschutz.



  Attends
  CONTOURS  
  REGULAR

Länge in cm
Breite im Schritt 

in cm

Stückzahl 
Packung
Karton

GTIN (7332152) 
Packung
Karton

PZN 
Packung
Karton

Saugleistung 
nach MDS in g

Hilfsmittel-
positionsnr.

Saugstärke

4 39 
16

42
5 x 42

203491
203507

06105473
06105496

344 15.25.30.5035

5 50 
21

42
5 x 42

205211
205228

06105504
06105510

528 15.25.30.0003

6 58 
17.5

35
4 x 35

201244
201251

06105527
06105533

671 15.25.30.1005

7 58 
17.5

28
4 x 28

201268
201275

08756074
08756080

862 15.25.30.1006

8 64.5 
19

28
4 x 28

201282
201299

08756329
08756341

1167 15.25.30.2024

9 70 
19.5

28
4 x 28

201305
201312

06105591
06105616

1364 15.25.30.2004

10 70 
19.5

21
4 x 21

205525
205532

06810674
06810680

1773 15.25.30.2005

Zweischicht-Saugkern  
Besteht aus superabsorbierenden
Polymeren (SAP) und Flockenzellstoff
plus Aufnahmeschicht.

Rückseite 
Polyethylenschicht

Hautnahe Innenschicht 
Vlies

Latexfrei

N
O

R
DIC

SWAN ECOLA
B

E
L

3023 0086

Bei Attends übernehmen wir Verantwortung für den 
Einzelnen, für die Gesellschaft und für unsere Erde.

Für die Herstellung der Produkte 
werden erneuerbare Energien 
eingesetzt und zertifizierte Projekte 
zur Emissionsreduzierung gefördert.

Die Produkte tragen das 
anerkannte Nordic Swan 
Ökolabel.

Die Verpackungen enthalten 
mindestens 30% recycelten 
Kunststoff.

Das Holz für unseren Zellstoff 
stammt aus kontrolliert 
nachhaltiger Forstwirtschaft.

Die Produkte sind 
zertifiziert und damit streng 
schadstoffgeprüft.




