



CONTOURS REGULAR

Attends Contours Regular sind ein Sortiment von anatomisch geformten Vorlagen, entwickelt für mittlere bis starke Harn- und/oder Stuhlinkontinenz. Attends Contours 6 bis 10 werden mit Fixierhosen (Attends Stretch Pants Regular, Attends Stretch Pants oder Attends Stretch Pants Comfort) getragen, Contours 4 und 5 in eng anliegender Unterwäsche.



Erhältliche Saugstärken:

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Anatomisch geformter

Saugkern für einen anliegenden und beguemen Sitz.

Durchgehende Auslaufsperren

aus wasserabweisendem Material gegen Auslaufen, vor allem beim Liegen auf der Seite.*

Saugkern mit Superabsorber und Aufnahmeschicht für Auslaufschutz, Trockenheit und Geruchsbindung.



Saugstärke auf der Rückseite aufgedruckt gut lesbar in Blau.

Nässeindikator zeigt an, wann das Produkt gewechselt werden muss.



Mit **Klebestreifen** in normaler, eng anliegender Unterwäsche zu fixieren - extra diskret. *Weiche Beinbündchen als Auslaufschutz.



Hautverträglichkeit bestätigt von SGS proderm GmbH, Institut für dermatologische Forschung und Prüfung. Getestet im Auftrag von Attends



Quick-Dry für schnelle Flüssigkeitsaufnahme und Trockenheit



Aktivzone extra Saugfähigkeit im Schrittbereich



Geruchsbindung schützt vor unangenehmen Gerüchen



Hautfreundlicher pH-Wert in der Aktivzone hilft die Haut zu schützen

Attends CONTOURS REGULAR Saugstärke	Länge in cm Breite im Schritt in cm	Stückzahl Packung Karton	GTIN (7332152) Packung Karton	PZN Packung Karton	Saugleistung nach MDS in g	Hilfsmittel- positionsnr.
4	39 16	42 5 x 42	203491 203507	06105473 06105496	344	15.25.30.5035
5	50 21	42 5 x 42	205211 205228	06105504 06105510	528	15.25.30.0003
6	58 17.5	35 4 x 35	201244 201251	06105527 06105533	671	15.25.30.1005
7	58 17.5	28 4 x 28	201268 201275	08756074 08756080	862	15.25.30.1006
8	64.5 19	28 4 x 28	201282 201299	08756329 08756341	1167	15.25.30.2024
9	70 19.5	28 4 x 28	201305 201312	06105591 06105616	1364	15.25.30.2004
10	70 19.5	21 4 x 21	205525 205532	06810674 06810680	1773	15.25.30.2005

Zweischicht-Saugkern

Besteht aus superabsorbierenden Polymeren (SAP) und Flockenzellstoff plus Aufnahmeschicht. **Rückseite** Polyethylenschicht Hautnahe Innenschicht Vlies Latexfrei



M Attends Healthcare AB Järnvägsgatan 4 SE-57833 Aneby Sweden





Für die Herstellung der Produkte werden erneuerbare Energien eingesetzt und zertifizierte Projekte zur Emissionsreduzierung gefördert.



Die Produkte tragen das anerkannte Nordic Swan Ökolabel. Bei Attends übernehmen wir Verantwortung für den Einzelnen, für die Gesellschaft und für unsere Erde.







Das Holz für unseren Zellstoff stammt aus kontrolliert nachhaltiger Forstwirtschaft.



Die Produkte sind zertifiziert und damit streng schadstoffgeprüft.